
U r z ą d  M i e j s k i
Wszyscy Wykonawcy,

32-800 Brzesko, ul. Głowackiego 51

którzy odebrali SIWZ + (e-mail)

Odpowiedzi Nr 1

ZP.271.2.8.2020.ZM. Brzesko dn. 19.05.2020 r.

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz.U. z 2019r. , poz. 1843 z późn. zm.) zamawiający: Gmina Brzesko reprezentowana przez 
Zastępcę Burmistrza Grzegorza Bracha odpowiada na pytania zadane przez wykonawców dotyczące 
zamówienia publicznego na zadanie pn. Budowa II etapu drogi gminnej na osiedlu Pomianowski 
Stok: odcinek nr I w km od 0+411,94 do 0+908,19 z włączeniami - odcinek nr II w km od 0+195,46 
do 0+457,46 oraz odcinek nr III w km od 0+000,00 do 0+255,00 w miejscowości Brzesko w Gm. 
Brzesko. Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): ZP.271.2.8.2020.ZM.

ODPOWIEDZI NR 1 na pytania Wykonawcy.

Pytanie 1.1. Pytanie dotyczy załącznika ,,mapa".pdf - czy mamy w swojej ofercie zawrzeć nawrotkę 
przy punkcie W20? Prosimy o uzupełnienie o dokładną specyfikacje zakresu/rysunek.

Odpowiedź 1.1.
„mapa" pdf przedstawia plan orientacyjny z zaznaczonymi odcinkami do realizacji.

Załączone do SIWZ rysunki tj: Plan sytuacyjny rys. nr 4 oraz rysunki: DEST5434.pdf- przekroje 
poprzeczne i DEST5435pdf - profil podłużny wraz z przekrojami konstrukcyjnymi określają zakres 
robót na ode. W 10-W 20.

Pytanie 1.2.
Ilości nasypów nie zgadzają się z tabelą w opisie technicznym, a niektórych wartości po prostu brakuje 
- prosimy o uzupełnienie

Odpowiedź 1.2.
Właściwa Ilość nasypów została podana w przedmiarze robót a nie w tabeli w opisie technicznym.

Pytanie 1.3.
Na przekrojach chodniki są z płyt chodnikowych 50x50x7 a w przedmiarze występują kostki betonowe 
wibroprasowane - co zastosować, jako nawierzchnię chodników? Czy mają Państwo lepiej widoczny 
rysunek pokazujący plan chodników, dróg, łączników?

Odpowiedź 1.3.
Jako nawierzchnię chodników należy uwzględnić kostkę betonową wibroprasowaną.

Pytanie 1.4.
Kto ma zająć się dokumentacją odnośnie wycinki drzew, pozwolenia itp.? Czy jest to w zakresie 
wykonawcy?



Pozwolenie na wycinkę drzew dostarczy zamawiający. Wykonawca po wycięciu przygotuje drzewo 
handlowe do sprzedaży przez zamawiającego, a odpady zutylizuje.

Pytanie 1.5.
Punkt W4 występuje w hektometrze 0+224,50 a nie tak jak policzono w przedmiarze 0+195,46; punkt 
W8 zgadza się - potwierdzenie w przekroju ( załącznik ) -proszę o podanie dokładnej długości drogi...

Odpowiedź 1.5.
Długość drogi ujęta w przedmiarze robót wynosi 262, 00
Początek zakresu robót wyznaczono w km 0 + 195,46 ( 29,04 m przed W4 ) tj do wjazdu do 
istniejącego budynku.

Odpowiedź 1.4.

Pytanie 1.6.
Odcinek II punkt 7 - brak takiej wartości w tabeli humusowania - Prosimy o uzupełnienie 

Odpowiedź 1.6.

W pkt.7 odcinka II w pozycji „Usuniecie warstwy ziemi urodzajnej ( humusu) w ilość 5 240 m2 jak w 
załączonym przedmiarze robót

Pytanie 1.7.
Projekt Docelowej Organizacji Robót, Projekt Tymczasowej Organizacji Robót - czy w zakresie 
wykonawcy jest wykonanie projektów?

Odpowiedź 1.7.

Projekt stałej organizacji ruchu jest już wykonany i zatwierdzony natomiast Projekt tymczasowej 
organizacji ruchu jest w zakresie Wykonawcy

Pytanie 1.8.
Czy istnieje możliwość przesłania przez Państwa pliku w formacie edytowalnym np. dwg? Znacznie by 
to ułatwiło przygotowanie oraz sprawdzenie oferty.

Odpowiedź 1.8.

Niestety nie ma takiej możliwości. Zamawiający nie posiada wersji elektronicznej projektu.

W zakresie warstw konstrukcyjnych pod nawierzchnie i chodniki zamawiający nie dopuszcza zmian, 
należy przyjąć jak w projekcie.

Pytanie 1.9.
Czy zamawiający dopuszcza zamianę warstw podbudowy pod nawierzchnie i chodniki o parametrach 
nie gorszych niż w kosztorysie oraz projekcie.

Odpowiedź 1.9.

W zakresie warstw konstrukcyjnych pod nawierzchnie i chodniki zamawiający nie dopuszcza zmian, 
należy przyjąć jak w projekcie.

Pytanie 1.10.
Czy wykonawca powinien wzorować się na przedmiarze przesłanym przez zamawiającego ( ilości 
podane w przedmiarze nie zgadzają się)



Odpowiedź 1.10.
W SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia jest zastrzeżenie, że przedmiary robót, mają jedynie 
charakter poglądowy i informacyjny oraz należy go traktować w sposób pomocniczy do Dokumentacji 
projektowej i Specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, przy określeniu 
rzeczywistego zakresu robót składających się na przedmiot zamówienia.

Pytanie 1.11.
Czy zamawiający przewiduje umocnienie skarp lub zabezpieczenie antyerozyjne?

Odpowiedź 1.11.

Zamawiający nie przewiduje na tym etapie antyerozyjnego ubezpieczenia skarp

Pytanie 1.12.
Odcinek II punkt 8 przedmiaru - od W4 do W8 - gdzie na planie sytuacyjnym możemy znaleźć zjazdy 
gospodarcze? Niezgodność między planem sytuacyjnym a przedmiarem.

Odpowiedź 1.12.

2 zjazdy ( do istniejących budynków) pomiędzy W 4 i W5 i dwa zjazdy projektowane pomiędzy W5 - 
W6. Razem cztery zjazdy gospodarcze .

Przedmiary robót mają jedynie charakter poglądowy i informacyjny i należy je traktować w sposób 
pomocniczy do Dokumentacji projektowej i Specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 
budowlanych, przy określeniu rzeczywistego zakresu robót składających się na przedmiot zamówienia.

Wszystkie powyższe odpowiedzi stanowią zarazem zmiany SIWZ.

Z poważaniem

Z upowazij
Z-ca

Grzegorz Braci


